2020 年 8 月 12 日

各位

上場会社名  三菱商事株式会社

代表者名    代表取締役社長 垣内 威彦

コード番号   8058

本店所在地  東京都千代田区丸の内

2 丁目 3 番 1 号

問合せ先    広報部 報道チームリーダー

原澤 宗太郎

（TEL:03-3210-2171）

当社子会社（中央化学株式会社）の

業績予想に関するお知らせ

当社の連結子会社である中央化学株式会社が、2021 年 3 月期（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

の業績予想を公表いたしましたので、お知らせいたします。

（添付）

・ 中央化学株式会社の開示資料

以上

２０２０年８月１２日

各      位

会 社 名   中 央 化 学 株 式 会 社

代 表 者 名

（コ－ド番号 ７８９５）

                      問 合 せ 先

役職  氏名

電      話  ０４８－５４２－２５１１

業績予想に関するお知らせ

当社は、 2020年5月14日に公表いたしました「2020年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」において、

未定としておりました2021年３月期の業績予想について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2021年 3月期第 2四半期連結業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2020年 9月 30日）

                                             （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属する

四 半 期 純 利 益

1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益

前回予想（Ａ）

－

－

－

－

円  銭

－

今回修正（Ｂ） 24,600 600 400 300 14.89

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率 － － － － －

（ご参考） 前期第 2 四半期 実 績

（ 2020 年 3 月期第 2 四半期）

24,743

607

309

241

11.98

2021年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

                                             （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ）

－

－

－

－

円  銭

－

今回修正（Ｂ） 48,400 1,300 1,000 800 39.70

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率 － － － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 3 月 期 ）

48,034

1,107

751

479

23.78

代表取締役社長 社長執行役員 近 藤  康 正

総 務 人 事 部  部 長 代 行 三 膳 一 志

2021年 3月期第 2四半期個別業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2020年 9月 30日）

                                     （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益 1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益

前回予想（Ａ）

－

－

－

円  銭

－

今回修正（Ｂ） 21,000 200 100 4.96

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率 － － － －

（ご参考） 前期 第 2 四半期 実 績

（ 2020 年 3 月期第 2 四半期）

21,842

257

196

9.74

2021年 3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

                                     （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ）

－

－

－

円  銭

－

今回修正（Ｂ） 41,700 700 500 24.82

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率 － － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 3 月 期 ）

42,203

354

95

4.76

２．業績予想の理由

新型コロナウイルス感染拡大により、当社グループに与える影響を合理的に見積もることが困難であ

ったため、業績予想を未定としておりましたが、当第１四半期までの業績および現時点で得られた情報

にもとづき算定した業績予想を公表いたします。

なお、今後の見通しにつきましては、新型コロナウイルス感染症による影響について終息の見通しは
不透明ではありますが、現状の事業環境が年度を通じて続くことを前提としております。

 (注) 上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等

は、今後様々な要因によって上記の予想とは異なる結果となる可能性があります。

以  上

	20200812 中央化学業績予想（和文リード）r.pdf
	20200812 中央化学 開示 業績修正ドラフト_3.pdf